PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expediente Administrativo nº: 10888/2019

Concorrência Pública nº: 03/2019

Assunto: homologação ou não do certame.

Senhor Prefeito:

Encaminho a Vossa Senhoria o Expediente Administrativo acima citado

para HOMOLOGAÇÃO ou não deste Processo licitatório – CONCORRÊNCIA

PÚBLICA REGISTRO DE PREÇO Nº. 03/2019 – Cujo objeto é o REGISTRO DE

PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE

OBRA PARA MANUTENÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS DE TRÁFEGO NO

PERÍMETRO DO MUNICIPIO DE SAPUCAIA DO SUL, conforme Parecer de

Informação nº 89/2020 exarado pela Procuradoria Geral onde opina pela

legalidade da rescisão contratual com a empresa ATD Eng. E Const. Ltda,

conforme decisão Judicial n°035/1.07.0005631-4.

Adjudico o objeto à Empresa Vencedora:

CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA PAVICON LTDA., CNPJ:

88.256.979/0001-04, com o valor GLOBAL de R$14.419.642,64 (Quatorze

milhões, quatrocentos e dezenove mil seiscentos e quarenta e dois reais

e sessenta e quatro centavos)

Sapucaia do Sul, 24 de abril de 2020.

Ciente em ___/____/2020
   HOMOLOGO

  Luis Rogerio Link
          Prefeito